
UCHWAŁA NR LVIII/636/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 10 października 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie dotacji w roku szkolnym 2018/2019 dla niepublicznych 
przedszkoli i niepublicznych punktów przedszkolnych, które stosują zasady odpłatności za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz czasu bezpłatnego nauczania przewidziane dla przedszkoli 
publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 944, z późn.zm.1)) oraz art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zwiększenie niepublicznym punktom przedszkolnym, które w drodze otwartego 
konkursu zostały wyłonione do zapewnienia dzieciom wychowania przedszkolnego na zasadach określonych 
w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, czyli takich samych 
jak w przedszkolach publicznych, dla których Gmina Miejska Starogard Gdański jest organem prowadzącym, 
do 100% podstawowej kwoty dotacji przewidzianej dla przedszkoli publicznych.

§ 2. Wyraża się zgodę na zwiększenie o 100,00 zł (słownie: sto złotych) na dziecko, dotacji na dzieci 6-
letnie uczęszczające do niepublicznych przedszkoli i niepublicznych punktów przedszkolnych, które w drodze 
otwartego konkursu zostały wyłonione do zapewnienia dzieciom wychowania przedszkolnego na zasadach 
określonych w art. 17 ust. 1 i art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, czyli takich samych jak w przedszkolach publicznych, dla których Gmina Miejska Starogard 
Gdański jest organem prowadzącym, tytułem rekompensaty utraconych dochodów z powodu prawa tych dzieci 
do nieodpłatnego korzystania z wychowania przedszkolnego.

§ 3. Zgoda o której mowa w § 1-2 dotyczy podwyższenia kwoty dotacji w roku szkolnym 2018-2019.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LVII/620/2018 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 26 września 2018 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie dotacji w roku szkolnym 2018/2019 dla niepublicznych 
przedszkoli i niepublicznych punktów przedszkolnych, które stosują zasady odpłatności za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz czasu bezpłatnego nauczania przewidziane dla przedszkoli publicznych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 1000, 1349 i 1432



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) prawo do wychowania przedszkolnego
mają dzieci w wieku 3-5 lat, a dzieci 6-letnie mają obowiązek realizacji rocznego przygotowania przedszkolnego.
Liczba miejsc w przedszkolach, dla których Gmina Miejska Starogard Gdański jest organem prowadzącym nie
zapewniła wszystkim uprawnionym dzieciom możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w roku
szkolnym 2018/2019. W związku z tym, zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o
finansowaniu zadań oświatowych, gmina została zobowiązana do przeprowadzenia otwartego konkursu ofert m.in.
dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego w celu wyłonienia
placówek, które zgodzą się realizować wychowania przedszkolne na zasadach obowiązujących w przedszkolach
publicznych. Niepubliczne przedszkole oraz niepublicznych punkt przedszkolny, które zostały wyłonione w drodze
konkursu, świadczą bezpłatne wychowanie przez 5 godzin, a za następne godziny pobierają opłatę w wysokości 1,00
zł za godzinę. Proponowany wzrost dotacji tylko w niewielkim stopniu zrekompensuje utracone dochody, które
mogłyby pozyskać placówki niepubliczne w ramach pobieranej opłaty komercyjnej bez przystąpienia do konkursów.
Niepubliczne przedszkole oraz niepubliczny punkt przedszkolny organizują wychowanie przedszkolne w takim
samym wymiarze jak przedszkola publiczne, to zrównanie przysługującej im dotacji do przedszkoli jest zasadne i
adekwatne do świadczonych usług w zakresie wychowania przedszkolnego realizowanego w ramach zadania
publicznego Gminy Miejskiej Starogard Gdański. Podwyższenie o 100,00 zł dotacji na dziecko 6-letnie
uczęszczające do niepublicznych przedszkoli i niepublicznych punktów przedszkolnych, które w drodze otwartego
konkursu zostały wyłonione do zapewnienia dzieciom wychowania przedszkolnego na zasadach określonych w art.
17 ust.1 i art. 21 ust.1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, czyli takich samych jak w przedszkolach
publicznych, dla których Gmina Miejska Starogard Gdański jest organem prowadzącym, stanowi rekompensatę z
tytułu utraconych dochodów, które mogłyby pozyskać placówki niepubliczne w ramach pobieranej opłaty
komercyjnej bez przystąpienia do konkursów. W związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty wprowadzoną ustawą
z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych
ustaw (Dz.U. 2016, poz. 1985) dzieci 6-letnie i starsze realizujące roczne przygotowanie przedszkolne są zwolnione
z opłat za pobyt w przedszkolu, poza kosztem wyżywienia i kosztem zajęć dodatkowych organizowanych na zlecenie
rodziców. Zakładając, że dziecko przebywa w przedszkolu 10 godz. w tym 5 godz., za które odpłatność wynosi 1,00
zł za godz., dzienna utrata dochodu to 5,00 zł x 20 dni roboczych = 100,00 zł miesięcznie za dziecko. Wobec
powyższego szacunkowy koszt jaki poniesie Gmina Miejska Starogard Gdański z uwagi na wyrażoną uchwałą zgodą
Rady Miasta Starogard Gdański na zwiększenie niepublicznemu przedszkolu oraz niepublicznemu punktowi
przedszkolnemu dotacji w roku szkolnym 2018/2019 wyniesie kwotę 19 200,00 zł.




